

CDA.E.K.152,S - Programa de Vivienda Adecuada																			
Dependencia o entidad:		Instituto Veracruzano de la Vivienda												Ejercicio Fiscal					
Tipo del programa:		Programa presupuestario						Eje del PVD 2019-2024:						2020					
Beneficiario:		Persona												Presupuesto Autorizado					
Objetivo del PVD al que contribuye:														Presupuesto Ejercido					
Niv.	Nombre del indicador	No. Var	Unidad Medida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	Total	Acumulado		
F	[F] Tasa de variación en la disminución del rezago de vivienda	19904	Personas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	352,074.00	352,074.00	SUMATORIA	
		19905	Personas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	355,556.00	355,556.00	SUMATORIA
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-0.98	-0.98	
P	[P1] Tasa de variación de disminución del hacinamiento en Viviendas	19906	Personas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	24.00	2.00	PROMEDIO	
		19907	Personas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	25.00	2.08	PROMEDIO	
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-4.00	-4.00	
P	[P2] Tasa de variación de disminución en la demanda de Viviendas			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.08		
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	
C1	[C1] Porcentaje de viviendas habitadas con hacinamiento beneficiadas con un cuarto para dormitorio construidos por Constructoras.	20201	Vivienda	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	960.00	960.00	MÁXIMO	
		23295	Vivienda	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	960.00	960.00	MÁXIMO	
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00		
C2	[C2] Porcentaje de viviendas nuevas construidas por autoconstrucción asistida.	19921	Vivienda	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	600.00	600.00	MÁXIMO	
		19922	Vivienda	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	600.00	600.00	MÁXIMO	
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00		



CDA.E.K.152.S - Programa de Vivienda Adecuada

Dependencia o entidad:	Instituto Veracruzano de la Vivienda											Ejercicio Fiscal	
Tipo del programa:	Programa presupuestario					Eje del PVD 2019-2024:						2020	
Beneficiario:	Persona											Presupuesto Autorizado	
Objetivo del PVD al que contribuye:												Presupuesto Ejercido	

Niv.	Nombre del indicador	No. Var	Unidad Medida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	Total	Acumulado	
C3	[C3] Porcentaje de viviendas mejoradas por autoconstrucción asistida.	19933	Vivienda	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	31.00	31.00	MÁXIMO	
		19934	Vivienda	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	31.00	31.00	MÁXIMO	
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00		
C4	[C4] Porcentaje de Viviendas mejoradas por un Cuartos para Dormitorio Construidos Por Autoconstrucción Asistida.	19945	Vivienda	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PROMEDIO
		19946	Vivienda	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PROMEDIO
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
C5	[C5] Porcentaje de Adquisiciones de Vivienda Nuevas realizadas por el INVIVIENDA	19957	Vivienda	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	40.00	40.00	MÁXIMO	
		19958	Vivienda	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	40.00	40.00	MÁXIMO	
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00		
C6	[C6] Porcentaje de Cuartos de Baño construidos realizados por constructoras.	19965	Baños	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	240.00	240.00	MÁXIMO	
		19966	Baños	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	240.00	240.00	MÁXIMO	
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00		
C7	[C7] Porcentaje de viviendas nuevas construidas por constructoras en zonas suburbanas.	19977	Vivienda	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	160.00	160.00	MÁXIMO	
		19978	Vivienda	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	160.00	160.00	MÁXIMO	
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00		

CDA.E.K.152.S - Programa de Vivienda Adecuada

Dependencia o entidad:		Instituto Veracruzano de la Vivienda													Ejercicio Fiscal			
Tipo del programa:		Programa presupuestario					Eje del PVD 2019-2024:								2020			
Beneficiario:		Persona													Presupuesto Autorizado			
Objetivo del PVD al que contribuye:															Presupuesto Ejercido			
Niv.	Nombre del indicador	No. Var	Unidad Medida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	Total	Acumulado	
C8	[C8] Porcentaje de Muros de contención construidos para el beneficio de hogares.	19989	Muros de Contención	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	2.00	MÁXIMO	
		19990	Muros de Contención	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	2.00	MÁXIMO	
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00	
C9	[C9] Porcentaje de Obras de Electrificación realizadas.	19995	Obra de electrificación	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PROMEDIO
		19996	Obra de electrificación	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PROMEDIO
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
C10	[C10] Proyecto de Construcción de Baños Ecológicos realizados.	20001	Baños Ecológicos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PROMEDIO
		20002	Baños Ecológicos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PROMEDIO
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
A1C1	[A1.C1] Expedientes Integrados de Beneficiarios.	19911	Expedientes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	960.00	SUMATORIA
		19912	Expedientes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	960.00	SUMATORIA
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	
A2C1	[A2.C1] Supervisión realizada a la construcción del programa.	19913	Supervisiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	MÍNIMO	
		19914	Suparvisiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	MÍNIMO	
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00	
A3C1	[A3.C1] Acciones realizadas en beneficio de las mujeres con respecto al total de beneficiarios.	19915	Beneficiarias	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	240.00	500.00	SUMATORIA	
		19916	Beneficiarios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	460.00	960.00	SUMATORIA	
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	52.17	52.08	

CDA.E.K.152.S - Programa de Vivienda Adecuada

Dependencia o entidad:		Instituto Veracruzano de la Vivienda														Ejercicio Fiscal	
Tipo del programa:		Programa presupuestario					Eje del PVD 2019-2024:									2020	
Beneficiario:		Persona														Presupuesto Autorizado	
Objetivo del PVD al que contribuye:																Presupuesto Ejercido	
Niv.	Nombre del indicador	No. Var	Unidad Medida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	Total	Acumulado
A4C1	[A4.C1] Acciones realizadas en beneficio de las mujeres con respecto al total de miembros que viven en el h	19917	Beneficiarias	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.33	PROMEDIO
		19918	Beneficiarios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.90	0.65	PROMEDIO
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	51.28
A5C1	[A5.C1] Integración de Expedientes Tecnicos de Obra realizados del programa.	19919	Expedientes de obra	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	63.00	63.00	SUMATORIA
		19920	Expedientes de obra	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	63.00	63.00	SUMATORIA
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00
A1C2	[A1.C2] Expedientes Integrados de Beneficiarios.	19923	Expedientes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	500.00	600.00	SUMATORIA
		19924	Expedientes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	600.00	600.00	MÁXIMO
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	83.33	100.00	
A2C2	[A2.C2] Supervisión realizada a la construcción del programa.	19925	Suparvisiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	MÍNIMO
		19926	Suparvisiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	MÍNIMO
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00	
A3C2	[A3.C2] Acciones realizadas en beneficio de las mujeres con respecto al total de beneficiarios.	19927	Beneficiarias	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	312.00	312.00	SUMATORIA
		19928	Beneficiarios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	600.00	600.00	SUMATORIA
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	52.00	52.00	



CDA.E.K.152.S - Programa de Vivienda Adecuada

Dependencia o entidad:		Instituto Veracruzano de la Vivienda														Ejercicio Fiscal	
Tipo del programa:		Programa presupuestario					Eje del PVD 2019-2024:									2020	
Beneficiario:		Persona														Presupuesto Autorizado	
Objetivo del PVD al que contribuye:																Presupuesto Ejercido	
Niv.	Nombre del indicador	No. Var	Unidad Medida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	Total	Acumulado
A4C2	[A4.C2] Acciones realizadas en beneficio de las mujeres con respecto al total de miembros que viven en el h	19929	Beneficiarias	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	2.00	SUMATORIA
		19930	Beneficiarios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.90	3.90	SUMATORIA
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	51.28	51.28	
A5C2	[A5.C2] Integración de Expedientes Tecnicos de Obra realizados del programa.	19931	Expedientes de obra	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	40.00	40.00	SUMATORIA
		19932	Expedientes de obra	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	40.00	40.00	SUMATORIA
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00	
A1C3	[A1.C3] Expedientes Integrados de Beneficiarios.	19935	Expedientes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	31.00	31.00	SUMATORIA
		19936	Expedientes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	31.00	31.00	SUMATORIA
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00	
A2C3	[A2.C3] Supervisión realizada a la construcción del programa.	19937	Suparvisiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	MÍNIMO
		19938	Suparvisiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	MÍNIMO
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00	
A4C3	[A4.C3] Acciones realizadas en beneficio de las mujeres con respecto al total de miembros que viven en el h	19941	Beneficiarias	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	2.00	SUMATORIA
		19942	Beneficiarios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.90	3.90	SUMATORIA
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	51.28	51.28	



CDA.E.K.152.S - Programa de Vivienda Adecuada

Dependencia o entidad:		Instituto Veracruzano de la Vivienda														Ejercicio Fiscal		
Tipo del programa:		Programa presupuestario					Eje del PVD 2019-2024:					2020		Presupuesto Autorizado				
Beneficiario:		Persona														Presupuesto Ejercido		
Objetivo del PVD al que contribuye:																		
Niv.	Nombre del indicador	No. Var	Unidad Medida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	Total	Acumulado	
A5C3	[A5.C3] Integración de Expedientes Tecnicos de Obra realizados del programa.	19943	Expedientes de obra	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	3.00	SUMATORIA	
		19944	Expedientes de obra	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	3.00	SUMATORIA
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00	
A1C4	[A1.C4] Expedientes Integrados de Beneficiarios.	19947	Expedientes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PROMEDIO
		19948	Expedientes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PROMEDIO
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
A2C4	[A2.C4] Supervisión realizada a la construcción del programa.	19949	Supervisiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PROMEDIO
		19950	Supervisiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PROMEDIO
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
A3C4	[A3.C4] Acciones realizadas en beneficio de las mujeres con respecto al total de beneficiarios.	19951	Beneficiarias	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PROMEDIO
		19952	Beneficiarios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PROMEDIO
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
A4C4	[A4.C4] Acciones realizadas en beneficio de las mujeres con respecto al total de miembros que viven en el h	19953	Beneficiarias	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PROMEDIO
		19954	Beneficiarios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PROMEDIO
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



CDA,E.K.152.S - Programa de Vivienda Adecuada

Dependencia o entidad:		Instituto Veracruzano de la Vivienda														Ejercicio Fiscal			
Tipo del programa:		Programa presupuestario					Eje del PVD 2019-2024:									2020			
Beneficiario:		Persona														Presupuesto Autorizado			
Objetivo del PVD al que contribuye:																Presupuesto Ejercido			
Niv.	Nombre del indicador	No. Var	Unidad Medida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	Total	Acumulado		
A5C4	[A5.C4] Integración de Expedientes Tecnicos de Obra realizados del programa.	19955	Expedientes de obra	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PROMEDIO	
		19956	Expedientes de obra	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PROMEDIO
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
A1C5	[A1.C5] Expedientes Integrados de Beneficiarios.	19959	Expedientes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	40.00	40.00	40.00	SUMATORIA	
		19960	Expedientes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	40.00	40.00	40.00	SUMATORIA	
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00	100.00		
A2C5	[A2.C5] Acciones realizadas en beneficio de las mujeres con respecto al total de beneficiarios.	19961	Beneficiarias	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	21.00	21.00	21.00	SUMATORIA	
		19962	Beneficiarios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	40.00	40.00	40.00	SUMATORIA	
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	52.50	52.50	52.50		
A3C5	[A3.C5] Acciones realizadas en beneficio de las mujeres con respecto al total de miembros que viven en el h	19963	Beneficiarias	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.17	0.17	PROMEDIO	
		19964	Beneficiarios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.90	0.33	0.33	PROMEDIO	
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	51.28	51.28		
A1C6	[A1.C6] Expedientes Integrados de Beneficiarios.	19967	Expedientes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	240.00	240.00	SUMATORIA	
		19968	Expedientes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	240.00	240.00	SUMATORIA	
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00		

CDA,E.K.152.S - Programa de Vivienda Adecuada																		
Dependencia o entidad:		Instituto Veracruzano de la Vivienda													Ejercicio Fiscal			
Tipo del programa:		Programa presupuestario					Eje del PVD 2019-2024:								2020			
Beneficiario:		Persona													Presupuesto Autorizado			
Objetivo del PVD al que contribuye:															Presupuesto Ejercido			
NIV.	Nombre del indicador	No. Var	Unidad Medida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	Total	Acumulado	
A2C6	[A2.C6] Supervisión realizada a la construcción del programa.	19969	Suparvisiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	MÍNIMO	
		19970	Suparvisiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	MÍNIMO
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00	
A3C6	[A3.C6] Acciones realizadas en beneficio de las mujeres con respecto al total de beneficiarios.	19971	Beneficiarias	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	62.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	63.00	125.00	SUMATORIA	
		19972	Beneficiarios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	120.00	240.00	SUMATORIA	
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	51.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	52.50	52.08	
A4C6	[A4.C6] Acciones realizadas en beneficio de las mujeres con respecto al total de miembros que viven en el h	19973	Beneficiarias	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.33	PROMEDIO	
		19974	Beneficiarios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.90	0.65	PROMEDIO	
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	51.28	
A5C6	[A5.C6] Integración de Expedientes Tecnicos de Obra realizados del programa.	19975	Expedientes de obra	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	15.00	SUMATORIA	
		19976	Expedientes da obra	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	15.00	SUMATORIA
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00	
A1C7	[A1.C7] Expedientes Integrados de Beneficiarios.	19979	Expedientes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	60.00	160.00	SUMATORIA	
		19980	Expedientes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	160.00	160.00	MÁXIMO
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	62.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	37.50	100.00	



CDA.E.K.152.S - Programa de Vivienda Adecuada																		
Dependencia o entidad:		Instituto Veracruzano de la Vivienda														Ejercicio Fiscal		
Tipo del programa:		Programa presupuestario						Eje del PVD 2019-2024:								2020		
Beneficiario:		Persona														Presupuesto Autorizado		
Objetivo del PVD al que contribuye:																Presupuesto Ejercido		
Niv.	Nombre del indicador	No. Var	Unidad Medida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	Total	Acumulado	
A2C7	[A2.C7] Supervisión realizada a la construcción del programa.	19981	Suparvisiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	MÍNIMO	
		19982	Suparvisiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	MÍNIMO
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00	
A3C7	[A3.C7] Acciones realizadas en beneficio de las mujeres con respecto al total de beneficiarios.	19983	Beneficiarias	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	83.00	83.00	SUMATORIA	
		19984	Beneficiarios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	160.00	160.00	SUMATORIA	
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	51.88	51.88	
A4C7	[A4.C7] Acciones realizadas en beneficio de las mujeres con respecto al total de miembros que viven en el h	19985	Beneficiarias	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.17	PROMEDIO	
		19986	Beneficiarios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.90	0.33	PROMEDIO	
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	51.28	
A5C7	[A5.C7] Integración de Expedientes Tecnicos de Obra realizados del programa.	19987	Expedientes de obra	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9.00	9.00	SUMATORIA	
		19988	Expedientes de obra	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9.00	9.00	MÁXIMO	
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00	
A1C8	[A1.C8] Supervisión realizada a la construcción del programa.	19991	Suparvisiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	MÍNIMO	
		19992	Suparvisiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	MÍNIMO	
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00	



CDA,E,K,152,S - Programa de Vivienda Adecuada

Dependencia o entidad:	Instituto Veracruzano de la Vivienda											Ejercicio Fiscal		
												2020		
Tipo del programa:	Programa presupuestario					Eje del PVD 2019-2024:						Presupuesto Autorizado		
Beneficiario:	Persona											Presupuesto Ejercido		
Objetivo del PVD al que contribuye:														

Niv.	Nombre del indicador	No. Var	Unidad Medida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	Total	Acumulado	
A2C8	[A2.C8] Integración de Expedientes Tecnicos de Obra realizados del programa.	19993	Expedientes de obra	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	MÍNIMO	
		19994	Expedientes de obra	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	MÍNIMO
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00	
A1C9	[A1.C9] Supervisión realizada a la construcción del programa.	19997	Supervisiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PROMEDIO
		19998	Supervisiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PROMEDIO
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
A2C9	[A2.C9] Integración de Expedientes Tecnicos de Obra realizados del programa.	19999	Expedientes de obra	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PROMEDIO
		20000	Expedientes de obra	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PROMEDIO
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
A1C10	[A1.C10] Supervisión a la construcción.	20003	Supervisiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PROMEDIO
		20004	Supervisiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PROMEDIO
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
A2C10	[A2.C10] Integración de Expedientes Tecnicos de Obra.	20005	Expedientes de obra	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PROMEDIO
		20006	Expedientes de obra	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PROMEDIO
		R	Porcentaje	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

Responsables de la Información

Nombre, cargo y firma del Responsable del Indicador	Nombre, cargo y firma del Titular de la Unidad Responsable
--	---

Arq. Daniel García Rosas
Gerente de Construcción y Mejoramiento de la Vivienda

Lic. Rubén Velázquez Castillo
Gerente de Administración y Finanzas

CDA,E.K.152.S - Programa de Vivienda Adecuada																	
Dependencia o entidad:		Instituto Veracruzano de la Vivienda												Ejercicio Fiscal			
														2020			
Tipo del programa:		Programa presupuestario					Eje del PVD 2019-2024:								Presupuesto Autorizado		
Beneficiario:		Persona												Presupuesto Ejercido			
Objetivo del PVD al que contribuye:																	
Niv.	Nombre del indicador	No. Var	Unidad Medida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	Total	Acumulado

GLOSARIO:

CLAVE DE LA VARIABLE	DESCRIPCIÓN	CLAVE DE LA VARIABLE	DESCRIPCIÓN
19904	Viviendas con carencia por calidad y espacio de vivienda en el bienio	19958	Viviendas Programadas para ser adquiridas por el Instituto
19905	Viviendas con carencia por calidad y espacio de vivienda línea base de Acuerdo al ENIGH	19965	Cuartos de Baño construidos por constructoras
19906	Hacinamiento Promedio en las Localidades donde hubo acciones de Cuarto Dormitorio.	19966	Cuartos de Baño Programados para ser construidos
19907	Hacinamiento Promedio en Localidades Programadas (ENIGH)	19977	Viviendas Nuevas Construidas por Constructoras en zonas suburbanas
		19978	Viviendas programadas para Construcción por constructoras en zonas suburbanas
		19989	Muros de contención construidos
20201	Viviendas habitadas beneficiadas con la construcción de un cuarto para dormitorio	19990	Muros de contención programados para construir
23295	Viviendas habitadas programadas para la construcción de un cuarto para dormitorio	19995	Obra de electrificación realizada
19921	Viviendas Nuevas Construidas por Autoconstrucción Asistida	19996	Obra de electrificación programada
19922	Viviendas programadas para Construcción por Autoconstrucción Asistida	20001	Baños ecológicos construidos
19933	Viviendas Mejoradas por Autoconstrucción Asistida	20002	Baños ecológicos a construir
19934	Viviendas programadas para mejoramiento por Autoconstrucción Asistida	19911	Expedientes de Beneficiarios integrados
19945	Viviendas habitadas beneficiadas con la construcción de un cuarto para dormitorio	19912	Expedientes de Beneficiarios a integrar
19946	Viviendas habitadas programadas para la construcción de un cuarto para dormitorio	19913	Supervisiones realizadas
19957	Viviendas adquiridas por el Instituto	19914	Supervisiones programadas a realizar



CDA,E,K,152.S - Programa de Vivienda Adecuada

Dependencia o entidad:	Instituto Veracruzano de la Vivienda											Ejercicio Fiscal					
												2020					
Tipo del programa:	Programa presupuestario				Eje del PVD 2019-2024:							Presupuesto Autorizado					
Beneficiario:	Persona											Presupuesto Ejercido					
Objetivo del PVD al que contribuye:																	
Niv.	Nombre del indicador	No. Var	Unidad Medida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	Total	Acumulado

CLAVE DE LA VARIABLE

DESCRIPCIÓN

CLAVE DE LA VARIABLE

DESCRIPCIÓN

19915	Beneficiarios mujeres	19942	Total de los Habitantes que en promedio viven en los hogares beneficiados del programa
19916	Total de Beneficiarios del Programa	19943	Expedientes técnicos de Obra Integrados
19917	Mujeres que en promedio Habitan los hogares de los beneficiarios	19944	Expedientes técnicos de Obra a integrar
19918	Total de los Habitantes que en promedio viven en los hogares beneficiados del programa	19947	Expedientes de Beneficiarios integrados
19919	Expedientes técnicos de obra integrados	19948	Expedientes de Beneficiarios a integrar
19920	Expedientes técnicos de obra a integrar	19949	Supervisiones realizadas
19923	Expedientes de Beneficiarios integrados	19950	Supervisiones programadas a realizar
19924	Expedientes de Beneficiarios a integrar	19951	Beneficiarios mujeres
19925	Supervisiones realizadas	19952	Total de Beneficiarios del Programa
19926	Supervisiones programadas a realizar	19953	Mujeres que en promedio Habitan los hogares de los beneficiarios
19927	Beneficiarios mujeres	19954	Total de los Habitantes que en promedio viven en los hogares beneficiados del programa
19928	Total de Beneficiarios del Programa	19955	Expedientes técnicos de Obra integrados
19929	Mujeres que en promedio Habitan los hogares de los beneficiarios	19956	Expedientes técnicos de Obra a integrar
19930	Total de los Habitantes que en promedio viven en los hogares beneficiados del programa.	19959	Expedientes de Beneficiarios integrados
19931	Expedientes técnicos de Obra integrados	19960	Expedientes de Beneficiarios a integrar
19932	Expedientes técnicos de Obra a integrar	19961	Beneficiarias mujeres
19935	Expedientes de Beneficiarios Integrado	19962	Total de Beneficiarios del Programa
19936	Expedientes de Beneficiarios a integrar	19963	Mujeres que en promedio Habitan los hogares de los beneficiarios
19937	Supervisiones realizadas	19964	Total de los Habitantes que en promedio viven en los hogares beneficiados del programa
19938	Supervisiones programadas a realizar	19967	Expedientes de Beneficiarios integrados
19941	Mujeres que en promedio Habitan los hogares de los beneficiarios	19968	Expedientes de Beneficiarios a integrar

CDA,E,K,152.S - Programa de Vivienda Adecuada																			
Dependencia o entidad: Instituto Veracruzano de la Vivienda															Ejercicio Fiscal				
															2020				
Tipo del programa: Programa presupuestario															Eje del PVD 2019-2024:			Presupuesto Autorizado	
Beneficiario: Persona																		Presupuesto Ejercido	
Objetivo del PVD al que contribuye:																			
Niv.	Nombre del indicador	No. Var	Unidad Medida	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	Total	Acumulado		

CLAVE DE LA VARIABLE

DESCRIPCIÓN

CLAVE DE LA VARIABLE

DESCRIPCIÓN

19969	Supervisiones realizadas	19994	Expedientes técnicos de Obra integrados
19970	Supervisiones programadas a realizar	19997	Supervisiones realizadas
19971	Beneficiarios mujeres	19998	Supervisiones programadas a realizar
19972	Total de Beneficiarios del Programa	19999	Expedientes técnicos de Obra integrados
19973	Mujeres que en promedio Habitan los hogares de los beneficiarios	20000	Expedientes técnicos de Obra a integrar
19974	Total de los Habitantes que en promedio viven en los hogares beneficiados del programa	20003	Supervisiones realizadas
19975	Expedientes técnicos de Obra integrados	20004	Supervisiones programadas a realizar
19976	Expedientes técnicos de Obra a integrar	20005	Expedientes técnicos de Obra integrados
19979	Expedientes de Beneficiarios integrados	20006	Expedientes técnicos de Obra a integrar
19980	Expedientes de Beneficiarios a integrar		
19981	Supervisiones realizadas		
19982	Supervisiones programadas a realizar		
19983	Beneficiarios mujeres		
19984	Total de Beneficiarios del Programa		
19985	Mujeres que en promedio Habitan los hogares de los beneficiarios		
19986	Total de los Habitantes que en promedio viven en los hogares beneficiados del programa		
19987	Expedientes técnicos de Obra integrados		
19988	Expedientes técnicos de Obra a integrar		
19991	Supervisiones realizadas		
19992	Supervisiones programadas a realizar		
19993	Expedientes técnicos de Obra integrados		

